
20. ročník festivalu 

Nabídka festivalových vín Kde koupíte festivalové víno?

Předprodej
Před 20 lety jsme nadšeně založili festival a nyní 
bilancujeme. Vždy jsme chtěli, aby koncerty a před-
stavení přinášely lidem radost a kulturní zážitky 
na světové úrovni. I proto jsme s realizačním týmem 
zvolili složitější a nákladnější cestu, abychom moh-
li vytvářet nové kulturní hodnoty. Program často 
připravujeme na míru a každoroční operní stagiony 
odrážejí snahu přinést něco nového.
Letošním tématem je „Hudba a vítězství“. Největší 
vítězství vidím v tom, že se festival ve Znojmě koná již 
20 let, nezastavila ho ani covidová opatření! Vítěz-
stvím jsou i nominace na Ceny 
Thalie a mnoho odbornou 
kritikou oceňovaných hudeb-
ních výkonů.
Pojďme tedy spojit hudbu 
a vítězství a vydat se vstříc 
dalším dvaceti letům 
Hudebního festivalu 
Znojmo.

Jiří Ludvík, 
prezident festivalu

Z důvodu velkého zájmu diváků doporučujeme 
vstupenky zakoupit v předprodeji.

Informace o vstupenkách a předprodeji:
+420 774 443 238, vstupenky@hudbaznojmo.cz
www.hudbaznojmo.cz

Prodej vstupenek ve Znojmě:
Turistické informační centrum Znojmo,
Obroková 10, tel. +420 515 222 552

Online prodej vstupenek:
hudbaznojmo.cz
Slevy:
50 % ZTP/P
10 % na Senior pas, na ISIC, děti do 15 let, pro členy 
Freeport Fashion Outlet VIP clubu
Slevy se nevztahují na gastro akce.

Informační centrum festivalu:
10.–28. července 9.00–18.00 hod
Obroková ulice 10, Znojmo – vedle TIC (sídlo Znoj-
mo Region)

Festival je členem                        Spolupořadatel

On-line prodej festivalových vín

Chcete se dozvědět více o festivalové kolekci? 
Na webu hudbaznojmo.cz najdete bližší popis 
vín a jejich charakteristiku. Vína si můžete ob-
jednat také on-line. Po Znojmě vám je zavezeme 
až domů či do hotelu. Vyzkoušejte náš on-line 
festivalový stánek s víny, která vybrala odborná 
komise.

Infocentrum
Hudebního festivalu 
Znojmo
Obroková 10, Znojmo
www.hudbaznojmo.
cz/vino

Vinotéka Vínovín
Pražská ulice 
v zahrádkách, Znojmo
www.vinovin.cz

Enotéka 
znojemských vín
Hradní 2, Znojmo
www.vinotrh.cz

Vinotrh.cz
Brněnská 523, Dobšice
www.vinotrh.cz

Kvalitní hudební zážitek během festivalu podtrhuje 
lahodné víno od vinařů Znojemska. V rámci Hudeb-
ního festivalu Znojmo každoročně vzniká unikátní 
limitovaná edice festivalových vín, kterou vybrali 
přední znalci vín.

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ | Dobrá vinice | MZV | 2021 | bílé| suché

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ | Vinařství Piálek & Jäger | VOC | 2023 | bílé | suché

RYZLINK RÝNSKÝ | Modrý Sklep | VOC | 2021 | bílé | suché

RYZLINK RÝNSKÝ | Vinařství Růžička | MZV | 2022 | bílé | suché

RYZLINK RÝNSKÝ | Vinice Hnanice | VOC | 2023 | bílé | suché

RYZLINK RÝNSKÝ | Vinařství Lambeck | PS | 2023 | bílé | polosuché

RYZLINK VLAŠSKÝ | Tilia vinařský dvůr | MZV | 2023 | bílé | suché

SAUVIGNON | Vinařství Vaněk | VOC | 2023 | bílé | suché

SAUVIGNON | Vinařství Perk | MZV | 2023 | bílé | polosuché

MÜLLER THURGAU | Vinařství u Stehlíků | MZV | 2023 | bílé | suché

RULANDSKÉ BÍLÉ | Vinařství Lahofer | PS | 2022 | bílé | suché

RULANDSKÉ BÍLÉ | Znovín Znojmo | PS | 2022 | bílé | suché

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ | Ampelos | KAB | 2022 | bílé | suché

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ | Stanislav Mádl | PS | 2022 | bílé | suché

MUŠKÁT MORAVSKÝ | Tasovické vinařství | MZV | 2023 | bílé | suché

MUŠKÁT ŽLUTÝ | Vinařství Hanzel | PS | 2022 | bílé | polosladké

PÁLAVA | Vinařství Halkoci | Pálava | 2023 | bílé | suché

PÁLAVA | Vinné sklepy Lechovice | VZH | 2021 | bílé | polosladké

MERLOT ROSÉ | Vino Hort | PS | 2023 | rosé | suché

ZWEIGELTREBE ROSE | Vinařství Simenon | MZV | 2023 | rosé | suché

ROSÉ (CUVEÉ) | Vinařství Thaya | KAB | 2022 | rosé | polosuché

CABERNET SAUVIGNON BIO | Vinařství Špalek | VZH | 2018 |
červené | suché

RED (CUVEÉ) | Arte Vini | MZV | 2019 | červené | suché

Z důvodu velkého zájmu diváků doporučujeme vstupenky 
zakoupit v předprodeji.

Informace o vstupenkách a předprodeji:
+420 774 443 238, vstupenky@hudbaznojmo.cz
www.hudbaznojmo.cz

Prodej vstupenek ve Znojmě:
Turistické informační centrum Znojmo,
Obroková 10, tel. +420 515 222 552

Online prodej vstupenek:

Slevy: 
50 % ZTP/P
10 % na Senior pas, na ISIC, pro členy Freeport Fashion Outlet VIP 
clubu a pro držitele turistické karty Znojmo Region
Slevy se nevztahují na gastro akce (Gastro večírek s patronem 
Pavlem Šporclem, Vína ve stínu vulkánu, Dvorní hostina na venkově, 
Degustační procházka se sommelierem Františkem Koudelou).

Informační centrum festivalu: 
8.–25. července 9.00–18.00
Obroková ulice 10, Znojmo – vedle TIC (sídlo Znojmo Region) 

Festival je členem Spolupořadatel

Vinotéka Vínovín 
Pražská ulice v zahrádkách, 
Znojmo 
www.vinovin.cz 

Vinotéka Jezuitská 
Jezuitská 10, Znojmo 
www.vinoshop.cz 

GaP Galerie a Prostor
Kollárova 27, Znojmo 
www.galerieaprostor.cz 

Káva na Knopp
Malá Michalská 6, Znojmo 
www.kavanaknopp.cz 

Cappuccino Café
Horní nám. 5, Znojmo 
www.cappuccino-cafe.cz 

Rezidence Černý Medvěd
Masarykovo nám. 7, Znojmo 
www.cerny-medved.cz 

Hotel Lahofer
Veselá 13, Znojmo 
www.hotel-lahofer.cz 

Hotel Weiss Lechovice
Lechovice 56 
www.hotelweiss.cz 

Hotel Morava
Horní nám. 16, Znojmo
hotel-morava-znojmo.cz

Voňavý krám
Kramářská 6, Znojmo
FB/IG Voňavý krám

Infocentrum 
Hudebního festivalu Znojmo
Obroková 10, Znojmo 
www.hudbaznojmo.cz

Kvalitní hudební zážitek během festivalu podtrhuje lahodné 
víno od vinařů Znojemska. V rámci Hudebního festivalu 
Znojmo každoročně vzniká unikátní limitovaná edice 
festivalových vín, kterou vybrali přední čeští sommeliéři.

Veltlínské zelené (Green 100%) / Arte Vini / MZV / 2019 / bílé / suché

Veltlínské zelené / Thaya / VOC / 2019 / bílé / suché

Ryzlink rýnský / Vinné sklepy Lechovice / PS / 2019 / bílé / polosuché

Ryzlink rýnský / Vinice Hnanice / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Sauvignon / Vinařství Lambeck / MZV / 2020 / bílé / suché

Sauvignon / Vinařství Dobrovolný / VOC / 2020 / bílé / suché

Sauvignon / Líbal / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Sauvignon blanc / Vinařství Piálek & Jäger / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Ryzlink rýnský / Simenon / VOC / 2020 / bílé / suché

Rulandské bílé / Víno Vaněk / PS / 2020 / bílé / suché

Rulandské šedé (samotok) / Stanislav Mádl / PS / 2017 / bílé / suché

Sylvánské zelené (Ledňáček říční) / Znovín Znojmo / PS / 2020 / bílé / suché

Tramín červený / Vinařství Aleš Růžička / MZV / 2020 / bílé / polosladké

Tramín červený / Ampelos / PS / 2018 / bílé / polosuché

Cuvée Chardonnay, Rulandské šedé / Roman Polák / MZV / 2020 / bílé / suché

Hibernal / Tasovické vinařství / PS / 2020 / bílé / polosladké

Hibernal / Vinařství Waldberg / VH / 2019 / bílé / polosladké

Muškát žlutý / Hanzel / PS / 2020 / bílé / polosuché

Pálava / Lahofer / VH / 2019 / bílé / polosladké

Zweigeltrebe rosé / Víno Perk / MZV / 2020 / rosé / polosladké

Merlot rosé / Vino Hort / PS / 2020 / rosé / suché

Friz Áňa Té rosé / U Stehlíků / MZV / 2020 / rosé / suché

Gryllus cuvée (Cabernet Sauvignon, Zweigeltrebe, Svatovavřinecké) / 
Vinařství Špalek / Jakostní známkové / 2016 / červené / suché

Velké dobré červené (Pinot Noir, Frankovka a Zweigeltrebe) / 
Dobrá vinice / MZV / 2015 / červené / suché

Vážení návštěvníci Hudebního festivalu Znojmo,

už loni jsme doufali, že náš festival bude právě tím, který 
situaci vrátí zpátky do normálu. Letos už tomu ale opravdu 
věřím. Těším se na krásné léto, které na festival přinese 
mnoho zážitků. Ústřední téma festivalu jsme přizpůsobili 
současné myšlence. Celá dramaturgie nutí člověka zamyslet 
se nad současným stavem světa, ale zároveň se bude chtít 
smát živlům a katastrofám. Vždyť i výborný virtuos nebo 
zpěvák je hudební živel a často i během koncertu může dojít 
k docela velké hudební katastrofě. 

Podtitul festivalu vystihuje dnešní tolik obtížnou dobu 
a připomíná, že časy bývaly i horší, avšak hudba jimi stále 
provázela a zpříjemňovala lidem život. Zároveň můžeme 
v podtitulu letošního festivalu najít i dvojsmysl, který nás 
přivede k odlehčení a úsměvu, pokud budeme hledat 
opravdové hudební živly a s úsměvem si tak připomeneme 
kdejakou hudební katastrofu.

Hudbaznojmo, z.s. | Hrnčířská 246/1, 
669 04 Znojmo-Přímětice
www.hudbaznojmo.cz

U Tří Jasanů
Nový Šaldorf 56/S 
www.penzion-u-tri-jasanu.cz 

Vista Grill Restaurant 
Dvořákova 17, Znojmo 
www.vistagrill.cz 

Penzion a restaurace Blanka
Nový Šaldorf 164 
www.penzion-blanka.cz 

Hotel Mariel 
Mariánské nám. 10, Znojmo 
www.hotelmariel.cz 

Hotel U Divadla 
nám. Republiky 878, Znojmo 
www.udivadlahotel.cz 

Hotel Savannah
Chvalovice – Hatě 199 
www.znojmo.twhotels.cz  

PŘEDPRODEJ

PRODEJ FESTIVALOVÝCH VÍN

POCTA ŽIVLŮM A KASTROFÁM

NABÍDKA FESTIVALOVÝCH VÍN

RESTAURACE FESTIVALU

8.–25. 7. 2021
Program

Jiří Ludvík
prezident festivalu

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

HFZ_2021_program_A3__07.indd   1HFZ_2021_program_A3__07.indd   1 23.06.2021   12:22:3123.06.2021   12:22:31

Z důvodu velkého zájmu diváků doporučujeme vstupenky 
zakoupit v předprodeji.

Informace o vstupenkách a předprodeji:
+420 774 443 238, vstupenky@hudbaznojmo.cz
www.hudbaznojmo.cz

Prodej vstupenek ve Znojmě:
Turistické informační centrum Znojmo,
Obroková 10, tel. +420 515 222 552

Online prodej vstupenek:

Slevy: 
50 % ZTP/P
10 % na Senior pas, na ISIC, pro členy Freeport Fashion Outlet VIP 
clubu a pro držitele turistické karty Znojmo Region
Slevy se nevztahují na gastro akce (Gastro večírek s patronem 
Pavlem Šporclem, Vína ve stínu vulkánu, Dvorní hostina na venkově, 
Degustační procházka se sommelierem Františkem Koudelou).

Informační centrum festivalu: 
8.–25. července 9.00–18.00
Obroková ulice 10, Znojmo – vedle TIC (sídlo Znojmo Region) 

Festival je členem Spolupořadatel

Vinotéka Vínovín 
Pražská ulice v zahrádkách, 
Znojmo 
www.vinovin.cz 

Vinotéka Jezuitská 
Jezuitská 10, Znojmo 
www.vinoshop.cz 

GaP Galerie a Prostor
Kollárova 27, Znojmo 
www.galerieaprostor.cz 

Káva na Knopp
Malá Michalská 6, Znojmo 
www.kavanaknopp.cz 

Cappuccino Café
Horní nám. 5, Znojmo 
www.cappuccino-cafe.cz 

Rezidence Černý Medvěd
Masarykovo nám. 7, Znojmo 
www.cerny-medved.cz 

Hotel Lahofer
Veselá 13, Znojmo 
www.hotel-lahofer.cz 

Hotel Weiss Lechovice
Lechovice 56 
www.hotelweiss.cz 

Hotel Morava
Horní nám. 16, Znojmo
hotel-morava-znojmo.cz

Voňavý krám
Kramářská 6, Znojmo
FB/IG Voňavý krám

Infocentrum 
Hudebního festivalu Znojmo
Obroková 10, Znojmo 
www.hudbaznojmo.cz

Kvalitní hudební zážitek během festivalu podtrhuje lahodné 
víno od vinařů Znojemska. V rámci Hudebního festivalu 
Znojmo každoročně vzniká unikátní limitovaná edice 
festivalových vín, kterou vybrali přední čeští sommeliéři.

Veltlínské zelené (Green 100%) / Arte Vini / MZV / 2019 / bílé / suché

Veltlínské zelené / Thaya / VOC / 2019 / bílé / suché

Ryzlink rýnský / Vinné sklepy Lechovice / PS / 2019 / bílé / polosuché

Ryzlink rýnský / Vinice Hnanice / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Sauvignon / Vinařství Lambeck / MZV / 2020 / bílé / suché

Sauvignon / Vinařství Dobrovolný / VOC / 2020 / bílé / suché

Sauvignon / Líbal / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Sauvignon blanc / Vinařství Piálek & Jäger / VOC / 2020 / bílé / polosuché

Ryzlink rýnský / Simenon / VOC / 2020 / bílé / suché

Rulandské bílé / Víno Vaněk / PS / 2020 / bílé / suché

Rulandské šedé (samotok) / Stanislav Mádl / PS / 2017 / bílé / suché

Sylvánské zelené (Ledňáček říční) / Znovín Znojmo / PS / 2020 / bílé / suché

Tramín červený / Vinařství Aleš Růžička / MZV / 2020 / bílé / polosladké

Tramín červený / Ampelos / PS / 2018 / bílé / polosuché

Cuvée Chardonnay, Rulandské šedé / Roman Polák / MZV / 2020 / bílé / suché

Hibernal / Tasovické vinařství / PS / 2020 / bílé / polosladké

Hibernal / Vinařství Waldberg / VH / 2019 / bílé / polosladké

Muškát žlutý / Hanzel / PS / 2020 / bílé / polosuché

Pálava / Lahofer / VH / 2019 / bílé / polosladké

Zweigeltrebe rosé / Víno Perk / MZV / 2020 / rosé / polosladké

Merlot rosé / Vino Hort / PS / 2020 / rosé / suché

Friz Áňa Té rosé / U Stehlíků / MZV / 2020 / rosé / suché

Gryllus cuvée (Cabernet Sauvignon, Zweigeltrebe, Svatovavřinecké) / 
Vinařství Špalek / Jakostní známkové / 2016 / červené / suché

Velké dobré červené (Pinot Noir, Frankovka a Zweigeltrebe) / 
Dobrá vinice / MZV / 2015 / červené / suché

Vážení návštěvníci Hudebního festivalu Znojmo,

už loni jsme doufali, že náš festival bude právě tím, který 
situaci vrátí zpátky do normálu. Letos už tomu ale opravdu 
věřím. Těším se na krásné léto, které na festival přinese 
mnoho zážitků. Ústřední téma festivalu jsme přizpůsobili 
současné myšlence. Celá dramaturgie nutí člověka zamyslet 
se nad současným stavem světa, ale zároveň se bude chtít 
smát živlům a katastrofám. Vždyť i výborný virtuos nebo 
zpěvák je hudební živel a často i během koncertu může dojít 
k docela velké hudební katastrofě. 

Podtitul festivalu vystihuje dnešní tolik obtížnou dobu 
a připomíná, že časy bývaly i horší, avšak hudba jimi stále 
provázela a zpříjemňovala lidem život. Zároveň můžeme 
v podtitulu letošního festivalu najít i dvojsmysl, který nás 
přivede k odlehčení a úsměvu, pokud budeme hledat 
opravdové hudební živly a s úsměvem si tak připomeneme 
kdejakou hudební katastrofu.

Hudbaznojmo, z.s. | Hrnčířská 246/1, 
669 04 Znojmo-Přímětice
www.hudbaznojmo.cz

U Tří Jasanů
Nový Šaldorf 56/S 
www.penzion-u-tri-jasanu.cz 

Vista Grill Restaurant 
Dvořákova 17, Znojmo 
www.vistagrill.cz 

Penzion a restaurace Blanka
Nový Šaldorf 164 
www.penzion-blanka.cz 

Hotel Mariel 
Mariánské nám. 10, Znojmo 
www.hotelmariel.cz 

Hotel U Divadla 
nám. Republiky 878, Znojmo 
www.udivadlahotel.cz 

Hotel Savannah
Chvalovice – Hatě 199 
www.znojmo.twhotels.cz  

PŘEDPRODEJ

PRODEJ FESTIVALOVÝCH VÍN

POCTA ŽIVLŮM A KASTROFÁM

NABÍDKA FESTIVALOVÝCH VÍN

RESTAURACE FESTIVALU

8.–25. 7. 2021
Program

Jiří Ludvík
prezident festivalu

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

www.ekolom.cz

PARTNEŘI

Agropodnik
Mašovice

HLAVNÍ PARTNER

FESTIVAL PODPORUJÍ

FESTIVAL DĚKUJE ZA POMOC OBCÍM

ZÁSADNÍ DÁRCI

DÁRCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DROBNÍ DÁRCI

REKLAMNÍ PARTNEŘI VOZIDLO FESTIVALU

UBYTOVATELÉ

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
Jakuba Malačky – starosty města Znojma

Jana Grolicha – hejtmana Jihomoravského kraje
Lubomíra Zaorálka – ministra kultury ČR

Jevišovice ∙ Uherčice ∙ Vedrovice ∙ Rybníky

Obec 
Chvalovice

HFZ_2021_program_A3__07.indd   1HFZ_2021_program_A3__07.indd   1 23.06.2021   12:22:3123.06.2021   12:22:31

10.–28. 7. 2024

Hudba 
a vítězství

Hudbaznojmo, z.s. | Hrnčířská 246/1,
669 04 Znojmo-Přímětice
www.hudbaznojmo.cz

20. ročník

Program



středa 10. 7.
19:00  
Festivalové gala
Adama Plachetky

Vzpomínkový koncert světově 
uznávaného operního pěvce 
přinese árie z festivalových 
představení, v nichž účinkoval. 
Za doprovodu Czech Ensemble 
Baroque tak opět zazní srdce-
ryvný Tobit z Návratu Tobiáše, 
hrdinný Saul z oratoria G. F. 
Händela nebo tajemný a uhran-
čivý Saturn z opery Harmonie 
planet od A. Caldary.  

Kostel sv. Mikuláše, Znojmo
v předprodeji: A 890 Kč / B 790 Kč,
na místě: A 950 Kč / B 850 Kč

čtvrtek 11. 7.
19:00
Stand-up 
Martina Jakubíčka

Brněnský varhaník a skladatel 
Martin Jakubíček vystou-
pí se svojí one man show 
na téma „Odvážně a nevážně 
s vážnou hudbou převážně“. 
Těšte se na vtipné historky 
ze života hudebníka.

Centrum Louka, Znojmo
v předprodeji: 325 Kč
na místě: 350 Kč

pátek 12. 7.
18:00
Zahajovací koncert: 
PAVEL ŠPORCL

Houslový virtuóz známý 
ze světových pódií a zároveň 
patron festivalu si na zahajovací 
koncert pozval ukrajinského 
violoncellistu Alekseye 
Shadrina a pianistku s ruskými 
kořeny Katiu Skanavi. Zazní 
skladby Bacha, Šostakoviče, 
Schumana či Beethovena.

nádvoří JM muzea, Znojmo 
/ v případě nepřízně počasí 
kostel sv. Mikuláše, Znojmo
v předprodeji: 550 Kč
na místě: 590 Kč

20:00
Gratulační večírek
k 20 letům festivalu

Oslava zahájení jubilejího 20. 
ročníku festivalu pod otevře-
ným nebem na náměstí v cen-
tru města. Užijte si večírek, na 
kterém se představí festivalová 
kolekce vín. Účinkují Big Band 
Znojmo a Cimbálová muzika 
Antonína Stehlíka.

Horní náměstí, Znojmo
vstup volný

sobota 13. 7.
11:00
Setkání festivalů 
na Heiliger Steinu

Tradiční setkání festivalů 
Hudba Znojmo a Festival 
Retz na mystickém místě. 
Účinkuje Cimbálová mu-
zika Antonína Stehlíka.

Heiliger Stein (AT)
vstup volný

16:00
Opera nejen pro 
děti: PORUCHA 
NA LODI NAUTILUS 
– premiéra 

Dobrodružné operní představe-
ní pro celou rodinu soudobého 
hudebního skladatele Lukáše 
Hurníka se volně inspirovalo 
příběhem Julese Verna 20 000 
mil pod mořem. Prožijte dob-
rodružství plné neočekávaných 
zvratů a hudebních hříček. Zví-
tězí kapitán Nemo nad nepřízní 
osudu a podaří se mu opravit 
Nautilus, než jej ovládne nezná-
mý mimozemský tvor? Projekt 
vznikl ve spolupráci s JAMU 
za podpory Roku české hudby.

Městské divadlo, Znojmo
v předprodeji: děti, studenti a se-
nioři 390 Kč / dospělí 450 Kč
na místě: děti, studenti a se-
nioři 420 Kč / dospělí 490 Kč

21:30
Koncert při svíčkách I.: 
DUO ABSOLUTO

Akordeonisté Martin Kot (22) 
a Viktor Stocker (15) bývají 
označováni za nejnadanější 
akordeonisty mladé generace 
a na českých i zahraničních 
pódiích vyvolávají nadšení. Své 
umění prokázali na celé řadě 
mezinárodních soutěží i v rám-
ci koncertů na renomovaných 
festivalech včetně Znojma. 

Dům umění, Znojmo
v předprodeji: 325 Kč
na místě: 350 Kč

neděle 14. 7.
10:00
Slavnostní mše 
ke 20 letům festivalu

Mši k festivalovému výročí slou-
ží Mons. Jindřich Bartoš český 
římskokatolický kněz, dlouhole-
tý farář ve farnosti u kostela sv. 
Mikuláše ve Znojmě a papežský 
kaplan. Účinkuje Znojemský 
komorní orchestr.

kostel sv. Mikuláše, Znojmo 
vstup volný

16:00
Opera nejen pro děti: 
PORUCHA NA LODI 
NAUTILUS – repríza 

Repríza dobrodružného operní-
ho představení pro celou rodinu.

Městské divadlo, Znojmo
v předprodeji: děti, studenti 
a senioři 390 Kč / dospělí 450 Kč
na místě: děti, studenti a se-
nioři 420 Kč / dospělí 490 Kč

20:00
Koncert na dřeň: 
CLARINET FACTORY 

Charitativní koncert na podpo-
ru Nadace pro transplantace 
kostní dřeně. Vynikající hudeb-
níci vytvářejí skladby na pomezí 
soudobé a vážné hudby, jazzu, 
světové i elektronické hudby. 
Ve Znojmě vystoupí se speciál-
ním hostem Milanem Cimfem.

Vinařství Lahofer, Dobšice
v předprodeji: 450 Kč
na místě: 490 Kč

pondělí 15. 7.
10:00–22:00
Hudba 
v ulicích 

Multižánrový hudební a výtvar-
ný happening v ulicích histo-
rického města. Akce se koná za 
podpory Nadace Divoké Husy.

centrum Znojma (Horní nám., 
Obroková ul., Mikulášské 
nám., Hradní ul., Slepičí trh) 
vstup volný

19:00
Koncert 
jaroslavického 
zámku: PROJEKT 
METASTASIO 

Skladby, pro něž napsal libreto 
uznávaný operní básník Pietro 
Metastasio, ztvární operní diva 
Dagmar Šašková v doprovodu 
špičkových hudebníků. Průvodní 
slovo přednese oblíbená česká 
herečka a zpěvačka Barbora 
Šporclová Kodetová. 

zámek Jaroslavice
odjezd autobusu v 17:30 
od Městského divadla 
Znojmo 
v předprodeji: 390 Kč / s dopra-
vou 490 Kč
na místě: 450 Kč

úterý 16. 7.
16:00
Opera nejen pro děti: 
PORUCHA NA LODI 
NAUTILUS – derniéra 

Derniéra obrodružného oper-
ního představení pro celou 
rodinu.

Městské divadlo, Znojmo

v předprodeji: děti, studenti 
a senioři 390 Kč / dospělí 450 Kč
na místě: děti, studenti a se-
nioři 420 Kč / dospělí 490 Kč

21:00
Vítězství nad 
vodou I.: CZECH 
ENSEMBLE 
BAROQUE

V působivé scenérii zatopeného 
lomu zahraje Czech Ensemble 
Baroque. Prostor rozezní suita 
Vodní hudba Georga Philippa 
Telemanna. Prožijte neopa-
kovatelný zážitek z lodě nebo 
z tribuny na přírodním útesu.

lom Mašovice
v předprodeji: tribuna 790 Kč / 
lodička 1 250 Kč
na místě: tribuna 850 Kč / 
lodička 1 290 Kč

středa 17. 7.
21:00
Vítězství nad 
vodou II.: CZECH 
ENSEMBLE 
BAROQUE

Jedinečný koncert na vodní 
hladině zatopeného lomu.

lom Mašovice
v předprodeji: tribuna 790 Kč / 
lodička 1 250 Kč
na místě: tribuna 850 Kč / 
lodička 1 290 Kč

čtvrtek 18. 7.
10:00–14:00
Dětský hudební den

Tvořivé dílny a zábavné 
workshopy pro děti pod širým 
nebem pod vedením Kristýny
Dvořákové z Hudebníčku 
Znojmo.

Husovy sady – dolní park, 
Znojmo 
vstup volný

18:00
Koncert malých 
géniů

Vítězové nejuznávanějších 
dětských hudebních soutěží 
vystoupí s mimořádnými hu-
debními výkony.

Althanský palác, Znojmo 
v předprodeji: 225 Kč
na místě: 250 Kč

pátek 19. 7.
18:00
Přednáška o 20leté 
historii festivalu

Prezident festivalu Jiří Ludvík 
promluví o největších úspěších 
a nezapomenutelných zážit-
cích na Hudebním festivalu 
Znojmo. Na zámku v Jevišovi-
cích si také můžete prohléd-
nout 2. největší sbírku starých 
hudebních nástrojů v ČR. 

zámecká kaple sv. Ludvíka 
– Starý zámek, Jevišovice
odjezd v 17:30 od Městské-
ho divadla 
vstup volný

19:30
Koncert vítězů

Za doprovodu Czech Ensem-
ble Baroque pod vedením 
Jany Semerádové vystoupí 
laureáti Letní školy barokní 
hudby: Andreas Ragger – 
trubka, Eliška Juříková – fl étna, 
Amálie Dobšíková – housle. 

kostel sv. Josefa, Jevišovice
odjezd v 17:30 od Městské-
ho divadla 
v předprodeji: 225 Kč
na místě: 250 Kč

sobota 20. 7.
11:00
Tour de Varhany

Putování s uznávanými varha-
níky od varhan k varhanám. 
Účinkují: Marin Jakubíček 
(CZ) – varhany, Ondřej Múčka 
(CZ) – varhany, Ines Schütten-

gruber (AT) – varhany, Benedikt 
Fehringer (AT) – trubka. Mezi 
jednolivými kostely je zajištěna 
autobusová doprava v ceně 
vstupenky.

11:00 kostel Nanebevzetí 
Panny Marie a sv. Václava, 
Znojmo-Louka (CZ) 
13:00 kostel Stětí sv. Jana 
Křtitele, Vrbovec (CZ)
15:00 farní kostel, Pulkau (AT)
v předprodeji: permanentka 
400 Kč / jednotlivé koncerty 
150 Kč
na místě: permanentka: 450 
Kč, jednotlivé koncerty 200 Kč

15:00
Odpoledne 
se someliérem 
Jakubem Přibylem

Komentovaná degustace vín 
v podání jednoho z nejlepších 
znalců vín ČR. Představí zahra-
niční i vybraná vína festivalové 
kolekce.

Sklep U Císaře Zikmunda, 
Znojmo
v předprodeji: 800 Kč

21:00
Koncert při svíčkách 
II.: ENSEMBLE 
ROSA MYSTICA

Mladý vokálně-instrumentální 
soubor nové generace specia-
listů na starou hudbu předvede 
při svíčkách program francouz-
ských autorů s názvem Vítězství 
sladká, krutá, magická.
Účinkují: Veronika Hajičová 
Vojířová – soprán, Vojtěch 
Jakl – housle, Anna Špelinová – 
traverso, Melusine de Pas – viola 
da gamba, Jan Hajič – cembalo, 
umělecké vedení.

kaple sv. Václava, Znojmo
v předprodeji: 425 Kč
na místě: 450 Kč

neděle 21. 7.
11:00 
Muzicírování 
na mostě

Most přes řeku Dyji v Hardeggu 
je více než jen symbolem 
jednoty staletého kulturního 
regionu mezi Retzem 
a Znojmem. Na rakouské 
straně mostu vystoupí 
BlackMarketTune a na české 
straně JL Schrammel Band.

Čížov/Hardegg (AT)
vstup volný

19:00
Koncert 
ze znojemských 
archivů: CAPELLA 
SEBASTIANA

Zazní hudba skladatelů, 
kteří působili v období pozdní 
renesance na území Němec-
ka. Jednu z nejkrásnějších 
renesančních mší, dvojsboro-
vou parodickou mši Osculetur 
me Rollanda Lassuse doplní 
moteta ze sbírky Opusculum
novum selectissimarum 
cantionum sacrarum, jejíž 
opis byl nalezen ve znojem-
ských hudebních archivech. 
Pod uměleckým vedením 
Čeňka Svobody účinkují: Sylva 
Sasková, Anna Černá – soprán, 
Kamila Mazalová, Eva Klatovská 
– alt, Čeněk Svoboda, Markus 
Klose – tenor, Vít Fanta, Ondřej 
Hlaváč – bas, Kristýna Kosíková 
– varhany

kostel sv. Michala, Znojmo
v předprodeji: 320 Kč
na místě: 350 Kč

pondělí 22. 7.
19:00
Filozofický koncert: 
MATYÁŠ NOVÁK 
A FRANTIŠEK KINSKÝ

Klavírista Matyáš 
Novák (26) patří 
díky mimořádnému 
harmonickému cítění, 
širokému repertoáru 
a vynikající úhozové technice 
k nejperspektivnějším

pianistům své generace. 
Zazní hudba F. Schuberta, B. 
Smetany a L. van Beethovena. 
Vystoupení průvodním slovem 
doplní František Kinský.

nádvoří JM muzea, Znojmo 
/ v případě nepřízně počasí 
kostel sv. Mikuláše, Znojmo
v předprodeji: 325 Kč
na místě: 350 Kč

úterý 23. 7.
20:00
Industriální koncert: 
HANA FLEKOVÁ & 
EDITA KEGLEROVÁ

Mytická milostná zápolení 
v hudbě francouzského baroka 
reprezentují skladby pro violu 
gambu na dvoře Ludvíka XIV. 
Skladby složil M. Marais, J. 
B. Lully, F. Couperin a další. 
Téma „vítězství lásky“ zažijete 
v netradičních prostorách 
výrobního areálu rodinné 
fi rmy Nevoga. Účinkují: Hanka 
Fleková – viola gamba a Edita 
Keglerová – cembalo.

Nevoga, Znojmo
odjezd v 19:00 od Městské-
ho divadla
v předprodeji: 350 Kč
na místě: 390 Kč

středa 24. 7.
19:00
Koncert 
uherčického zámku: 
ADAM PLACHETKA 
& ONDŘEJ 
HAVELKA A JEHO 
MELODY MAKERS

Nebe na Zemi je program ne-
smrtelných písní pánů Ježka, 
Voskovce a Wericha. V kon-
certní show se představí oba 
umělci za doprovodu prvotříd-
ního orchestru, specializova-
ného na jazz, swing a taneční 
hudbu meziválečného období.

zámecká zahrada Státního 
zámku Uherčice
odjezd autobusu v 17:30 
od Městského divadla
v předprodeji: A 1 250 Kč / 
B 990 Kč / C 750 Kč / bez 
místenky 500 Kč / autobusem 
+ 100 Kč
na místě: A 1 290 Kč / B 1 030 Kč / 
C 790 Kč / bez místenky 500 Kč

čtvrtek 25. 7.
20:00 
A. VIVALDI: Juditha 
triumphans – 
premiéra

Česká premiéra dra-
matického oratoria pro 
sólové ženské hlasy, sbor 
a orchestr. Dechberoucí 
operní představení nastu-
dované pro festival (festivalová 
stagiona) ztvárňuje starozákonní 
příběh, kdy asyrský král Nabu-
chodonozor posílá proti Izraeli 
armádu. Pod vedením generála 
Holoferna obléhají město Bethu-
lia a chystají se jej dobýt. Mladá 
židovská vdova jde za ním prosit 
o milost. Holofernes se do krásné
vdovy zamiluje a po bohaté 
hostině, opojen množstvím 
vína, usíná. Vdova mu ve spánku 
nelítostně usekne hlavu, tajně 
uprchne z nepřátelského tábora 
a vítězně se vrátí do Bethulie.
Obsazení: 
Juditha (mezzosoprán), mladá 
vdova – Dagmar Šašková
Holofernes (mezzosoprán), asyr-
ský generál – Malena Ernman
Vagaus (soprán), Holofernův 
zeman – Doubravka Součková
Abra (soprán), služebná Judithy – 
Maya Amir
Ozias (mezzosoprán), velekněz 
z Bethulie – Monika Jägerová
Režie: Tomáš Ondřej Pilař 
Dirigent: Roman Válek 
Orchestr a sbor: Czech Ensem-
ble Baroque 

Domeček, Znojmo
v předprodeji: sektor A, B, C 
1 290 Kč / sektor D, F 1 090Kč / 
sektor E 890 Kč
na místě: sektor A, B, C 1 350 Kč
/ sektor D, F 1 150 Kč / sektor E 
950 Kč

pátek 26. 7.
19:00
Cimbál, víno, 
vítězství: VUS 
ONDRÁŠ

Jedinečný komponovaný 
večer s folklorní muzikou ve 
slámovém amfi teátru. Čeká vás 
program nazvaný Ondrášovské 
putování – celosouborový pořad 
sestavený z tanečních, pěvec-
kých a hudebních čísel, které 
vás provede od kraje jihočes-
kých rybníků, přes Moravu až 
na temperamentní Slovensko. 
Následuje beseda s Cimbálovou 
muzikou Antonína Stehlíka. Ze 
Znojma vypravujeme turistický 
vyhlídkový vlak tažený motoro-
vou mašinkou. 

přírodní amfi teátr v leso-
parku, Šanov
odjezd v 17.30 z vlakového 
nádraží
v předprodeji: 320 Kč / historic-
kým vláčkem + 200 Kč
na místě: 350 Kč

sobota 27. 7.
15:00
Festivalová 
stodola: Degustace 
festivalové kolekce 
vín

Pod vedením uznávaných 
odborníků na regionální vína 
ochutnejte 23 vzorků festiva-
lové edice vín. V autentickém 
prostředí statku vás degustací 
provede Pavel Vajčner a Franti-
šek Koudela.

Stodola U Stehlíků, Nový 
Šaldorf-Sedlešovice
v předprodeji: 800 Kč

20:00
A. VIVALDI: Juditha 
triumphans – 
repríza

Repríza dechberoucího 
operního představení na-
studovaného pro festival.

Domeček, Znojmo
v předprodeji: sektor A, 
B, C 1 290 Kč / sektor D, 
F 1 090Kč / sektor E 890 Kč
na místě: sektor A, B, C 1 350 Kč
/ sektor D, F 1 150 Kč / sektor E 
950 Kč

neděle 28. 7.
11:00
Jazzové matiné: 
KOUDA’S QUARTET

Oblíbený Kouda’s quartet zpří-
jemní piknik v přírodě.

U šobeské lávky, NP Podyjí
v předprodeji: 290 Kč
na místě: 320 Kč

14:00
Promenádní koncert

Zažijte atmosféru znojem-
ského parku a promenádu 
kostýmovaného Okrašlovacího 
spolku Znojmo.

Husovy sady – horní park, 
Znojmo
vstup volný

20:00
A. VIVALDI: Juditha 
triumphans – 
derniéra

Derniéra dechberoucí-
ho operního představe-
ní nastudovaného pro 
festival.

Domeček, Znojmo
v předprodeji: sektor A, B, C 
1 290 Kč / sektor D, F 1 090Kč / 
sektor E 890 Kč
na místě: sektor A, B, C 1 350 Kč
/ sektor D, F 1 150 Kč / sektor E 
950 Kč

hudbaznojmo.cz
změna 
programu 
vyhrazena

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín

prodej 
festivalové 

kolekce vín


